UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ CÔNG THƯƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2224/SCT-TTKC

V/v đăng ký kinh phí thực hiện

Đề án Khuyến công năm 2022

Đồng Tháp, ngày 13 tháng 10 năm 2021

Kính gửi: Ủy ban nhân dân huyện, thành phố.

Căn cứ Quyết định số 1695/QĐ-UBND-HC ngày 03/11/2020 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc Phê duyệt Chương trình khuyến công tỉnh

Đồng Tháp giai đoạn 2021-2025.

Trong thời gian qua, dịch bệnh COVID-19 diễn biến phức tạp, gây nhiều

khó khăn cho nền kinh tế. Tuy nhiên, với sự quyết tâm của các cơ sở

công nghiệp nông thôn, sự quan tâm kịp thời của các địa phương đến nay

Chương trình Khuyến công năm 2021 đã đạt được những kết quả khả quan.

Trong đó, Sở Công Thương đã tham mưu Ủy ban nhân dân Tỉnh phê duyệt 14

Đề án khuyến công địa phương cho 25 cơ sở với tổng kinh phí thực hiện là

19,881 tỷ đồng (trong đó ngân sách hỗ trợ 5,028 tỷ). Đến nay, có 04 cơ sở

công nghiệp nông thôn đã hoàn thành và nghiệm thu xong đề án, các đơn vị

còn lại đang triển khai và phấn đấu hoàn thành trong tháng 11/2021.

Nhằm hỗ trợ kịp thời cho các cơ sở công nghiệp nông thôn vượt qua

khó khăn do tác động của dịch bệnh COVID-19, từng bước khôi phục và

ổn định sản xuất kinh doanh. Sở Công Thương kính đề nghị Ủy ban nhân dân

huyện, thành phố rà soát, đăng ký nhu cầu kinh phí Khuyến công hỗ trợ các

cơ sở công nghiệp nông thôn trên địa bàn dự kiến đầu tư mới, phát triển sản xuất

trong năm 2022 (trong đó ưu tiên cho lĩnh vực công nghiệp chế biến, bảo quản

rau quả). Thời gian đăng ký gửi về Sở Công Thương trước ngày 30/11/2021

theo địa chỉ: số 21, đường Lý Thường Kiệt, phường 1, TP. Cao Lãnh, tỉnh

Đồng Tháp; điện thoại: 0277 3851012; email: khuyencongdt@gmail.com.

Trong đó, hồ sơ đăng ký của Cơ sở công nghiệp nông thôn (01 bộ) gồm:

Đơn đề nghị hỗ trợ kinh phí; Dự án đầu tư; Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh;

Bảng báo giá máy móc, thiết bị dự kiến đầu tư.

(Mẫu đơn đề nghị, mẫu dự án đầu tư được đăng tải trên

trang web:khuyencongdongthap.vn mục: Đăng ký đề án khuyến công)

Kính đề nghị Ủy ban nhân dân huyện, thành phố quan tâm, phối hợp

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, PGĐ Sở;

- P. QLCN (biết);

- Lưu: VT, TTKC.

KT.  GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Na

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-10-13T11:16:07+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Nguyễn Văn Na<nvna.htn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-10-13T11:20:10+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Công Thương<socongthuong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!